CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION

CONCEPTO

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

85,690,087

53,179,698
28,163,888
20,354,187
0

0
4,661,623
0

0
32,510,389
0

0

0
64,207,416
0
-31,697,027
0

0

0

4,272,864,453

4,262,689,765

3,173,538,896
1,089,096,622

10,174,688
0
0
0
10,174,688

O O o o

4,184,380,937

4,176,860,072
3,066,583,542
1,108,921,744
0

0

1,354,786

0

0

7,520,865

0

0

0

129,666

0

7,391,199

0

0

0

174,173,603

139,009,391
135,119,242
529,065

0

0

3,361,084

0

0
35,164,212
0

0

0
74,252,438
0
-39,088,226
0

0

0

88,483,516
85,829,693

106,955,354
-19,825,122

-1,300,539

2,653,823

10,045,022

-7,391,199

0
0

0
0

0
0
0

0

0

0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. MIGUEL ANGEL DE JESUS LOPEZ REYES
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION

Elabord: LIC. SERGIO ALBERTO FERRAEZ PEREZ
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION

Paginaldel



