CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 (PESOS)

Ente Público:_

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN

CONCEPTO	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	85,690,087	4,272,864,453	4,184,380,937	174,173,603	88,483,516
Activo Circulante	53,179,698	4,262,689,765	4,176,860,072	139,009,391	85,829,693
Efectivo y Equivalentes	28,163,888	3,173,538,896	3,066,583,542	135,119,242	106,955,354
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	20,354,187	1,089,096,622	1,108,921,744	529,065	-19,825,122
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	4,661,623	54,247	1,354,786	3,361,084	-1,300,539
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	32,510,389	10,174,688	7,520,865	35,164,212	2,653,823
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	0	0	0
Bienes Muebles	64,207,416	10,174,688	129,666	74,252,438	10,045,022
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-31,697,027	0	7,391,199	-39,088,226	-7,391,199
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. MIGUEL ANGEL DE JESÚS LÓPEZ REYES TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Elaboró: LIC. SERGIO ALBERTO FERRÁEZ PÉREZ DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS